


Kære medlemmer

Efter  en  dejlig  sommer  med  sol  og  høje  temperaturer,  kan  vi  se  frem  mod  et
spændende foreningsefterår.
I bladet kan l læse om nogle af Bibvennernes tilbud til jer.
I forbindelse med årets generalforsamling sagde vi farvel til Kurt Nikolajsen, som i
mange år har holdt styr på foreningens regnskab, antallet af medlemmer, mails og
meget mere. En stor tak til Kurt.
Til gengæld har vi sagt velkommen til Anita Pachai, som har sagt ja til at holde styr
på regnskabet. 
Vi  har  også  sagt  velkommen til  Annemarie  Dalgas,  som primært  vil  tage  sig  af
kommunikationen, medlemsmails m.m.
Generelt set har bestyrelsen organiseret sig således, at alle ansvarsområder varetages
af to personer - dels for at sparre med hinanden, dele opgaverne og tage over, hvis der
skulle blive forfald. Det glæder vi os meget til.
I efterårets program står den bl.a. på Åbyhøj Kulturuge - K40 og foredrag om Dansk
Vestindien. Vi fortsætter heldigvis også med Repair Cafe, Musikklub, Bordtennis og
Fyraftenssang.
Husk at  følge os på foreningens hjemmeside og facebook, og hold også øje med
medlemsmails.
Vi er en forening i udvikling og på Åbyhøj Torvedag fik vi 20 nye medlemmer - tak!
Det er jo medlemmerne, der er grundlaget for foreningen …

Med håbet om en dejlig sensommer og efterår !
Torben Haugaard
Formand          
           

         
 Åby Bibliotek giver en kop kaffe og sætter rammen for den videre snak. 
Tag din nabo med – arrangementet er gratis.

Kom gerne med forslag til fremtidige emner. Sig det til arrangementet eller skriv til 
Emma på abeem@aarhus.dk 

Vi mødes første fredag i måneden kl. 8.30-10. i efteråret bliver det d. 5/9, 3/10 og 
5/12.

Vi mødes i Klubb1, som er bibliotekets lokaler i kælderen. Følg de orange flag fra 
hovedindgangen og derned.           
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      Søndag den 14. Sept kl. 14-16 koncert i Salen med 
                                      LURIFAX

             

En eftermiddag med Lurifax på Åbyhøj Bibliotek, søndag d. 14. september, kl. 14-16

Lurifax er navnet på en sekstet, som spiller sange af guitaristen og bassisten Anders
Aare. Signe Aare er den bærende vokale kraft sammen med korsanger Katrine Holm.
Som noget nyt spiller Karsten Berger akustisk guitar, idet Anders Aare flytter over på
bassen. Lars Brinck og Steen Raahauge spiller henholdsvis keyboards og percussion.

Anders  Aares  kompositioner  har  både  umiddelbar  medrivende  appel  og  diskret
musikalsk raffinement med ingredienser fra folk, latin og jazz. Teksterne er tonesatte
digte om menneskelige relationer i vækst og forfald, om erindringer og savn, og om
tillid og håb gennem indsigt.  I  billedsproget møder du blandt andet  sommerfugle,
katte, edderkopper og små vulkaner.

Koncerten er gratis.

Signe  og  Anders  Aare  har  udgivet  to  albums:  ”Små  marginaler”  fra  2022  og
”Spilledåsen” fra 2023, som kan høres på alle streamingtjenester. 

                           

                       Hjemmeside:  aabybibvenner.dk,  Mail:  Bibvenner@gmail.com
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   Redningsaktion for de dansk-vestindiske øers historie
                   
                       18. sept. kl. 19-21 i Salen
      Pris 50 kr via place2book på vores hjemmeside ( under arrangementer )

        Arrangør: Åby Biblioteks Venner i samarbejde med Åby-Åbyhøj Lokalhistoriske Arkiv

                                 

Historien om knap 250 års dansk overherredømme over de vestindiske øer er grum,
men  vigtig  at  bevare  for  eftertiden,  og  interessen  for  historien  er  større  end
nogensinde.  To danske ildsjæle, tidligere rigsarkivar  Asbjørn Hellum og tidligere
stadsarkivar  Ruth Hedegaard, lægger i disse år stor energi i at redde de vigtigste
arkivalier fra den danske kolonitid under og efter slaveriets ophævelse. 

Nu er det lykkedes at få dem til Åby Bibliotek, hvor de vil fortælle om projektet og
komme med eksempler på indholdet af arkiverne. 

                     

Gratis workshop hver torsdag i september, hvor vi fordyber os i det fantastiske 
materiale: PAPIR !                  
                           HVER TORSDAG FRA KLOKKEN 16 - 20 
Vær med når vi hver torsdag i september giver gamle bøger nyt liv.
Lav f.eks. dit eget unikke papir, sy fine motiver i genbrugspapir eller fold fine 
kunstværker i gamle bøger. Arrangementet er gratis og kræver ikke tilmelding. Det er 
for alle aldre ( børn i følge med en voksen ). Der er kaffe på kanden.



                         Har du brug for hjælp til at reparere noget? 

Så tag det under armen og kom ned til Repair Café Åbyhøj fra kl. 15-18 den første
torsdag hver måned. 
Der er frivillige hjælpere og værktøj til rådighed.
- og selvfølgelig kaffe på kanden. Du finder os i KLUBB1 under Åby Bibliotek.  

_______________________________________________________________

                BORDTENNIS UNDER BIBLIOTEKET
Hver  tirsdag  kl  12-14  og  torsdag  kl.  13-15  spiller  vi  bordtennis  nede  i
kælderen. Det er godt for så mange ting, så kom ned og prøv en sport, som
man  altid,  uanset  alder,  kan  blive  bedre  til.  Det  fremmer  opmærksomhed,
reflektion, hurtighed plus empatiske evner og sociale kompetencer. Sagt med
andre ord: evnen til at returnere og gå i dialog ;-)

 
Fyraftenssang: 

HVER ONSDAG KLOKKEN 16.30 TIL 18
Kom og  syng  med.  Vi  hygger  os  med  at  synge  Kim Larsen-sange  i  salen  OG
NOGEN GANGE LYDER DET RIGTIG GODT og andre gange har vi det bare
sjovt. Vi har tekster og synger med hjælp fra Kim Larsen i højtalerne.

                      
                              STUDIEKREDS I SLÆGTSFORSKNING        
                                               
                                 Henvendelse:Inger Johansen tlf: 2344 6248                               5



     GENOPLEV ÅBY SKOLE OG SFO I PERIODEN 1970 TIL 2000

                  Onsdag den 24 september kl 19.30 i Salen, gratis                                       

                                                              

            PÆDAGOGIKKEN I PRAKSIS v. pædagog Jytte Krabbe

               I samarbejde med Åby-Åbyhøj Lokalhistoriske Arkiv

Jytte Krabbe fortæller om perioden som pædagogstuderende, pædagog og samtidig
forælder i Åby daginstitutioner, Åby Skole og SFO i disse år.

I glasmontren ved foredragssalen på Åby Bibliotek præsenterer Lokalhistorisk Arkiv
i ugen op til foredraget en udstilling med fotos, fortællinger og pjecer om perioden. .
Tilmelding via place2book på vores hjemmeside under arrangementer.

                         ÆBLEPRESNING FOR MEDLEMMER

                   LØRDAG DEN 13 SEPTEMBER KL 10.30 TIL 13.30

Kom  med  dine  æbler,  rensede,  og  få  dem  presset  til  dejlig  æblemost.  Husk
emballage ! Bemærk: Begrænsede mængder ved  lang kø !!

Det foregår bagved biblioteket -
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                                   September er HEKSENS MÅNED på biblioteket, blandt andet:

                     Foredrag: Hekse, magi og myter           

                  16 sept. Kl 19-21, pris 60 kr via bib.hjemmeside

Foredrag om hekse, magi og myter ved historiker Marie Østerby Elleby. Foredraget 
gør os klogere på fortidens nordiske og europæiske heksejagter, hvor frygten for 
trolddom og onde hekse var så stor, at det kostede mennesker livet. 

I pausen serveres der heksebryg, og man kan vælge mellem to højtlæsninger, hvor 
heksen er i centrum.

Åbyhøj  kulturuge  starter  med  opvisning  med  musikforeningen  KUCHEZA foran
biblioteket kl. 11 og bagefter:

                           WALK IN TRIO
                              På biblioteket lørdag den 27.sept. kl. 12.30

                                                           

Walk in Trio spiller melodiøs, let tilgængelig instrumentalmusik. Trioen udgøres af
Mikael  Bønding  på  båndløs  bas  og  trommeprogrammering,  Henrik  Damholt  på
akustiske guitarer og åbyhøjbeboeren Karsten Berger på kromatisk mundharpe. Walk
in Trios musik er meget varieret og ikke let at sætte i bås, men der er overvægt af
melodiske,  brasiliansk inspirerede numre med afstikkere i  retning af  folk-rock og
reggae. Koncerten er gratis.                                                                                          7



       

                      

Kunstgruppen  Kaleidoskop  og  nogle  af  deres  venner  har  arbejdet  med  emnet
”BØGER” og vil præsentere deres værker til ferniseringen af BOGKUNST mandag
den 29.september kl. 16

Et andet af vores bidrag til K40:

                    MANDAG DEN 29 SEPTEMBER KL 19 ( fri entre ) i Salen

                                             

                            FOREDRAG MED KARIN FLENSBORG:

                             KUNSTEN AT HOLDE DE UNGE UD.

Hvordan klarer vi os som ældre, når vi ikke længere bestemmer det hele, som vi
plejede – da vi var unge. Vi kan synes at verden er af lave og at alting var bedre i
gamle dage. Men vi kan også gå en anden vej og som Karin Flensborg se det sjove i
generationsforskellene. Det gør hun i en blanding af foredrag og fortælling, som hun
kalder ”Kunsten at holde de unge ud”, hvor der både bliver plads til ”ældrebyrder” og
”det  grå  guld”,  H.C.  Andersen  eventyr,  sære  madvaner,  ”me  too”,  ”mit-id”,
pengesedler som forsvinder og alt det andet, som nu er vores dagligdag i Danmark.

En fornøjelig times tid til smil og eftertanke med efterfølgende fælles refleksion over
et glas vin

GRATIS BILLET via link på vores hjemmeside ( under arrangementer )                8



         

               8. oktober kl. 19-21. Gratis men billet via bib. hjemmeside 

    Timebanker – nabohjælp og social bæredygtighed

Denne aften vil Per Bach fortælle om begrebet timebanker, som kort sagt er en socialt
bæredygtig måde at hjælpe hinanden på i et lokalsamfund.
I en timebank udveksler man nabohjælpeydelser mellem hinanden. Det kan fx være 
hjælp til indkøb, børnepasning, hundeluftning, instruktion til brug af værktøj i hus 
eller have samt en masse andet.Efter oplægget vil vi sammen tage første skridt mod at
oprette en timebank i Åbyhøj. Vel mødt!

Andre forfatterarrangementer på biblioteket:

     Er Arne i Danmark v Trine Omø fredag 10 okt. kl 15-16

I anledning af Sindets Dag inviterer Åby Bibliotek til en eftermiddag med forfatter
Trine Omø, der debuterer med romanen  Er Arne i Danmark?  – den første danske
roman  for  voksne,  der  sætter  fokus  på  livet  med  ADHD.  Liva  er  37  år  og
nydiagnosticeret  med  ADHD.  Hendes  hverdag  er  præget  af  kreative  ideer,
tankemylder og en stadig kamp for at holde styr på det hele – med hjælp fra post-its,
skumfiduser og ADHD-medicin. Romanen er en hyldest til kærligheden, venskaber
og til at være i verden på en anderledes måde.Trine Omø debuterede sidste år med
denne bog.  En roman om at  få  en ADHD-diagnose  i  en  sen  alder.  Der  vil  være
mulighed for at stille spørgsmål. Gratis men tilmelding via bibliotekets hjemmeside.



                 Forfatteraften med Dorthe Nors 

                 Tirsdag den 28.okt. Kl 19 pris 80 kr bib.hjemmeside

Dorthe  Nors  er  aktuel  med  romanen  Spænd  ,der  udforsker  afstande  –  mellem
mennesker, steder og stjerner. Astrofysikeren Gunn Haven har søgt ensomheden i et
øde landskab for at studere gammaglimt og universets første lys. Men på jorden må
hun navigere i nye fællesskaber, skjulte koder og uventede bånd. 
Dorte Nors læser uddrag fra sin roman, og der bliver tid til spørgsmål bagefter. 

                          Forfatterformiddag med Jens Blendstrup
                                               Lørdag den 22. nov kl 11 !!

Jens Blendstrup er mest kendt for sin bog GUD TALER UD og senest GUD BLIVER
TIL, men han har skrevet ubegribelig meget andet, så kom og hør ham fortælle denne
lørdag formiddag på biblioteket. Billet via bib. Hjemmeside.

                                      Forfatterforedrag Louise Colding – 

                                      Fra Jane Austen til eget forfatterskab  

                                         Torsdag den 27.nov kl 19-20.30

                    

   10          Information om priser og tilmelding se bibliotekets hjemmeside !!



                              MUSIKKLUB 

                                
Første musikklubaften bliver torsdag den 16. oktober kl. 19 i Klubb1, vi håber emnet
bliver  SPÆNDENDE  MUSIKVIDEOKLIP  (  nærmere  besked  kommer  som
medlemsmail )

TIRSDAG D. 4. NOV KL. 19 I KLUBB1

Denne aften vil vi prøve on-linespillet HITSTER som er meget underholdende og
skaber rigtig god stemning ( forhåbentlig ). Link til tilmelding på hjemmesiden under
arrangementer.

                                                                   FRANSK DUEL 

      VINSMAGNING FREDAG D. 14 NOVEMBER KL 19-21

   Frankrig  har  helt  formidable  vindistrikter,  som  hver  især  byder  på  unikke
smagsoplevelser.  Vi vil smage rødvine fra de mest markante områder og prøve at
sætte de forskellige kvaliteter op mod hinanden. Hertil lidt brød og tapas. Pris 120 kr
via link på vores hjemmeside fra den 15 sept. Begrænset tilmelding.
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                                      DE TRE PRINCIPPER
                            TIRSDAG D. 25.NOVEMBER KL 19.00-21.00

                             psykolog RIKKE VESTER ROURSGAARD

                                                                        
             De Tre Principper – en ny forståelse af det menneskelige sind

Rikke Vester Roursgaard er psykolog med snart 20 års erfaring. I foredraget vil hun
fortælle, hvordan hun for tre år siden stødte på en ny forståelse af vores menneskelige
sind – forståelsen De Tre Principper – som har fået enorm betydning både i hendes
personlige,  men  også  professionelle  liv.  Forståelsen  peger  på,  at  vi  alle  har  en
medfødt sundhed, og at vi oplever virkeligheden igennem vores tænkning. Når vi
begynder at forstå, hvordan vores sind fungerer, og når vi bliver bevidste om, hvilke
af vores tanker,  der er hjælpsomme, og hvilke,  der  ikke er,  oplever mange,  at  de
falder til ro, og livet bliver lettere. Ikke problemfrit, men lettere. Rikke vil komme
med eksempler både fra sit eget liv, men også fra mange af de klienter, der er blevet
hjulpet af forståelsen. Rikke taler både med børn, unge, voksne, forældre og familier i
sin praksis. Alle er velkomne. Foredraget vil være vekselvirkning mellem oplæg og
“summen” hos deltagerne – enten med sig selv eller  sidemakkeren.  Der vil  være
plads til både refleksion og spørgsmål. Rikke er en uhøjtidelig formidler, og der vil
forhåbentlig også være plads til nogle gode grin undervejs.

                 GRATIS BILLETTER VIA BIBLIOTEKETS HJEMMESIDE   
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